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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Καλλιθέα,  24/04/2017 

Αριθμός απόφασης: 2638 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α1 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο        : 213 1604 534 
ΦΑΞ                  : 213 1604 567 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-

01-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 28/12/2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου .......... ενδικοφανή 

προσφυγή της .......... του .........., ΑΦΜ: .........., κατοίκου ..... επί της οδού ............., κατά των υπ’ 

αριθ. ........../17-11-2016 και ..........Οριστικών  Πράξεων Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α.  

διαχειριστικών περιόδων 01/01-31/12/2012 και 01/01-31/03/2013 αντίστοιχα, του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

5.  Τις υπ’ αριθ. ........../17-11-2016 και ..........Οριστικές  Πράξεις Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φ.Π.Α.  διαχειριστικών περιόδων 01/01-31/12/2012 και 01/01-31/03/2013 αντίστοιχα, του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, των οποίων ζητείται η ακύρωση καθώς και την από 

16/11/2016 οικεία έκθεση ελέγχου ης ως άνω  Δ.Ο.Υ. . 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ.  

7.  Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α1 τμήματος της Υπηρεσίας μας, όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 
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Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 28/12/2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου .......... ενδικοφανούς 

προσφυγής της .......... του .........., ΑΦΜ: .........., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την 

μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

1) Με την υπ’ αριθμ. ........../17-11-2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α, 

διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2012, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, 

καταλογίστηκε σε βάρος της προσφεύγουσας Φ.Π.Α.  ποσού 19.642,86€,  πλέον πρόσθετος φόρος 

λόγω ανακρίβειας ποσού 23.571,43€, ήτοι συνολικό ποσό 43.214,29€.  

2) Με την υπ’ αριθμ. ........../17-11-2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α, 

διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/03/2013, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, 

καταλογίστηκε σε βάρος της προσφεύγουσας Φ.Π.Α.  ποσού 2.691,47€,  πλέον πρόσθετος φόρος 

λόγω ανακρίβειας ποσού 3.229,76€, ήτοι συνολικό ποσό 5.921,23€.  

Οι ως άνω διαφορές Φ.Π.Α. προέκυψαν από το πόρισμα της από 16/11/2016 έκθεσης προσωρινού 

ελέγχου Φ.Π.Α. της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, η οποία συντάχθηκε κατόπιν της με αριθ. 

........../21-07-2016 εντολής προσωρινού φορολογικού ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ 

ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, για τις διαχειριστικές περιόδους 01/01-31/12/2012 και 01/01-31/03/2013, σύμφωνα με 

το οποίο η προσφεύγουσα υπέβαλε ανακριβείς περιοδικές δηλώσεις Φ.Π.Α. Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ 

τριμήνου 2012 ενώ δεν υπέβαλε περιοδική δήλωση Φ.Π.Α. Α΄ τριμήνου 2013. 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά α) επανεξέταση και την ολική 

ακύρωση των προσβαλλόμενων  πράξεων και β) την πλήρη απαλλαγή της από τους 

καταλογισθέντες φόρους σε βάρος της, προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς: 

1. Η φορολογική αρχή καταλογίζοντας σε βάρος της το ανώτερο ποσοστό πρόσθετου φόρου, ήτοι 

120%, ενήργησε κατά παράβαση των αρχών της χρηστής διοίκησης και της δικαιολογημένης 

εμπιστοσύνης του διοικουμένου, και ως εκ τούτου οι προσβαλλόμενες πράξεις είναι νομικώς 

πλημμελείς και ακυρωτέες. 

2. Στις 04.05.2014 υπέβαλε την υπ’ αριθμ. ........../4-5-2014 εκπρόθεσμη δήλωση Φ.Π.Α., η οποία 

έγινε αποδεκτή από το taxis  και με την οποία προσδιορίσθηκε σε βάρος της εκτός από το 

αναλογούντα ΦΠΑ και πρόσθετος φόρος σε ποσοστό 3% για κάθε μήνα καθυστέρησης, συνολικού 

ύψους 3.216,37 ευρώ, την οποία δήλωση ο έλεγχος της Δ.Ο.Υ. κακώς δεν έλαβε υπόψη του και 

καταλογίστηκε σε βάρος της για δεύτερη φορά ο ίδιος κύριος φόρος για το ίδιο χρονικό διάστημα. Ως 

εκ τούτου  η δεύτερη προσβαλλόμενη πράξη είναι νομικά πλημμελής και πρέπει να  ακυρωθεί. 

3. Τα ποσά όμως αναγράφονται στην σελίδα 7 της έκθεσης ελέγχου δεν ανταποκρίνονται στην 

πραγματικότητα και είναι εμφανώς διαφορετικά από αυτά που αναγράφονται στις προσβαλλόμενες 

οριστικές πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α. για τις  αντίστοιχες ελεγχόμενες περιόδους 

και καταλογίζονται  τελικά σε βάρος της. Η ασάφεια αυτή της δημιουργεί σύγχυση και οδηγεί σε 

πλημμέλεια τόσο του διενεργηθέντος ελέγχου όσο και των επί τη βάσει αυτού εκδοθεισών 
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καταλογιστικών πράξεων, καθώς  σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 28 παρ. 2 και 64 του Ν. 

4174/2013 σε συνδυασμό με το άρθρο 17 του Ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας), οι 

εκδιδόμενες από την φορολογική διοίκηση καταλογιστικές πράξεις πρέπει να περιέχουν ρητώς, 

σαφώς και ανενδοιάστως τα πραγματικά εκείνα περιστατικά τα οποία αυτή έλαβε υπόψιν της και τα 

οποία αιτιολογούν την έκδοσή τους. 

 

Επειδή, με το άρθρο 38§§1, 2 περίπτ. β΄,  του ν. 2859/2000 ορίζεται ότι:  

«1. Οι υπόχρεοι στο φόρο, που ενεργούν φορολογητέες πράξεις ή πράξεις απαλλασσόμενες του  

φόρου, για τις οποίες έχουν δικαίωμα έκπτωσης του φόρου εισροών με βάση τις διατάξεις του 

άρθρου 30, οφείλουν να υποβάλουν δήλωση ΦΠΑ για κάθε φορολογική περίοδο. 

2. Η φορολογική περίοδος ορίζεται ως εξής: 

α) ... 

β) Ενα ημερολογιακό τρίμηνο προκειμένου για υπόχρεους οι οποίοι υποχρεούνται σε τήρηση 

βιβλίων και έκδοση στοιχείων με βάση απλοποιημένα λογιστικά πρότυπα ή για υπόχρεους, από 

τους οποίους δεν απαιτείται τήρηση βιβλίων και έκδοση στοιχείων σύμφωνα με τη φορολογική 

νομοθεσία.» 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν.4174/2013 ορίζεται ότι: «1. Ο υπόχρεος σε υποβολή 

φορολογικών δηλώσεων υποβάλλει τις φορολογικές δηλώσεις στη Φορολογική Διοίκηση κατά το 

χρόνο που προβλέπεται από την οικεία φορολογική νομοθεσία. 

Εκπρόθεσμη φορολογική δήλωση υποβάλλεται οποτεδήποτε μέχρι την έκδοση εντολής ελέγχου 

από τη Φορολογική Διοίκηση ή μέχρι την παραγραφή του δικαιώματος της Φορολογικής Διοίκησης 

για έλεγχο της αρχικής δήλωσης με όλες τις συνέπειες περί εκπρόθεσμης δήλωσης.» 

 

Επειδή, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ.: ΔΕΛ Β 1167760 ΕΞ 2014/18-12-2014 εγκύκλιο της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Γ.Γ.Δ.Ε. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την άμεση 

κοινοποίηση των εντολών ελέγχου και την παροχή διευκρινίσεων για την εφαρμογή των 

διατάξεων των άρθρων 18 και 19 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4174/2013, όπως 

ισχύει) σχετικά με την υποβολή εκπρόθεσμων αρχικών ή τροποποιητικών δηλώσεων». 

ορίζεται ότι: 

«Σας παρέχουμε τις απαραίτητες ερμηνευτικές οδηγίες για την ορθή και ομοιόμορφη εφαρμογή των 

διατάξεων των άρθρων που αναφέρονται στο παραπάνω θέμα. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 18 του ν.4174/2013 (Α' 170), όπως ισχύει, 

ο υπόχρεος σε υποβολή φορολογικών δηλώσεων, υποβάλλει τις φορολογικές δηλώσεις στη 

Φορολογική Διοίκηση κατά το χρόνο που προβλέπεται από την οικεία φορολογική νομοθεσία. 

Εκπρόθεσμη φορολογική δήλωση υποβάλλεται οποτεδήποτε μέχρι την έκδοση εντολής ελέγχου 

από τη Φορολογική Διοίκηση ή μέχρι την παραγραφή του δικαιώματος της Φορολογικής 

Διοίκησης για έλεγχο της αρχικής δήλωσης με όλες τις συνέπειες περί εκπρόθεσμης δήλωσης. 

Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν.4174/2013 (Α' 170), όπως ισχύει, αν ο 

http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/18/paragraph/1
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/19
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529


4 
 

φορολογούμενος διαπιστώσει ότι η φορολογική δήλωση, που υπέβαλε στη Φορολογική Διοίκηση 

περιέχει λάθος ή παράλειψη, υποχρεούται να υποβάλει τροποποιητική φορολογική δήλωση. Αν η 

τροποποιητική φορολογική δήλωση υποβληθεί εντός της προθεσμίας υποβολής της αρχικής 

φορολογικής δήλωσης, τότε και η τροποποιητική φορολογική δήλωση επέχει θέση αρχικής δήλωσης 

και θεωρείται ότι και οι δύο, αρχική και τροποποιητική έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα. 

Τροποποιητική φορολογική δήλωση υποβάλλεται οποτεδήποτε μέχρι την έκδοση εντολής ελέγχου 

από τη Φορολογική Διοίκηση ή μέχρι την παραγραφή του δικαιώματος της Φορολογικής Διοίκησης 

για έλεγχο της αρχικής δήλωσης με όλες τις συνέπειες περί εκπρόθεσμης δήλωσης. 

Περαιτέρω με το έγγραφο της Δ/νσης Ελέγχων ΔΕΛ Α 1069048 2.5.2014 επισημάνθηκε ότι, σε 

περίπτωση έκδοσης εντολής ελέγχου, δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής δήλωσης για τη 

φορολογία, τη φορολογική περίοδο ή την υπόθεση που αφορά ο φορολογικός έλεγχος. 

Στην πράξη έχει παρατηρηθεί ότι ο φορολογούμενος δεν λαμβάνει γνώση της εντολής ελέγχου 

άμεσα με την έκδοση της αλλά με την έναρξη του ελέγχου και, σε πολλές περιπτώσεις, στο διάστημα 

που μεσολαβεί έχει υποβάλει εκπρόθεσμες αρχικές ή τροποποιητικές φορολογικές δηλώσεις, για τη 

φορολογική περίοδο που αφορά ο φορολογικός έλεγχος. Προκειμένου να αποκλειστεί στο μέλλον το 

φαινόμενο αυτό, θα πρέπει ο ελεγχόμενος φορολογούμενος να λαμβάνει άμεσα γνώση για την 

έκδοση εντολής ελέγχου, αφού ληφθούν υπόψη οι περιορισμοί της παραγράφου 2β' του άρθρου 23 

του ν. 4174/2013. 

Σχετικές με την κοινοποίηση της εντολής ελέγχου είναι οι διατάξεις του άρθρου 5 του ν.4174/2013 

(Α' 170), όπως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες η κοινοποίηση πράξεων που εκδίδει, σύμφωνα με τον 

Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας, η Φορολογική Διοίκηση προς φορολογούμενο ή άλλο πρόσωπο, 

γίνεται εγγράφως ή ηλεκτρονικώς.  

Προκειμένου να αντιμετωπισθεί άμεσα το πρόβλημα με τις εντολές Ελέγχου που έχουν εκδοθεί, δεν 

έχουν κοινοποιηθεί και δεν έχει γίνει έναρξη ελέγχου και να αποφευχθούν μετακινήσεις υπαλλήλων, 

αυτές θα κοινοποιούνται με συστημένη επιστολή της Φορολογικής Διοίκησης προς το φυσικό ή 

νομικό πρόσωπο ή τη νομική οντότητα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 5 

του ν.4174/2013 (Α' 170). Σημειώνεται ότι στην εν λόγω συστημένη επιστολή θα πρέπει, μεταξύ των 

άλλων, να αναγράφεται ρητά ότι από την ημερομηνία έκδοσης της εντολής ελέγχου η υποβολή 

εκπρόθεσμης αρχικής ή τροποποιητικής φορολογικής δήλωσης δεν παράγει έννομο 

αποτέλεσμα. 

Τα ανωτέρω θα ισχύουν και για όσες εντολές εκδοθούν στη συνέχεια και μέχρι την υλοποίηση της 

εφαρμογής για την ηλεκτρονική κοινοποίηση των πράξεων που εκδίδει, σύμφωνα με τον Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας, η Φορολογική Διοίκηση. 

Αναφορικά με την αντιμετώπιση των προβλημάτων που προέκυψαν με την υποβολή εκπρόθεσμης 

αρχικής ή τροποποιητικής φορολογικής δήλωσης φυσικού ή νομικού προσώπου ή νομικής 

οντότητας, μετά την έκδοση εντολής ελέγχου και στις περιπτώσεις που αποδεδειγμένα ο 

φορολογούμενος δεν έλαβε γνώση αυτής, σημειώνουμε τα ακόλουθα: 

http://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/id/18762
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/23/paragraph/2
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/5
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/5/paragraph/2
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/5/paragraph/3
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/5/paragraph/5
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529
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Με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 62 του ν.2238/1994 και της παραγράφου 2 του 

άρθρου 38 του ν.2859/2000, υπήρχε η δυνατότητα, μέχρι την 31.12.2013, να επιδίδεται αρχική ή 

συμπληρωματική δήλωση πριν την καταχώρηση στο οικείο βιβλίο της σχετικής καταλογιστικής 

πράξης. Από 01.01.2014 δεν υπάρχει αυτή η δυνατότητα. 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη τις αρχές της χρηστής διοίκησης, οι οποίες πρέπει 

πάντα να διέπουν τις σχέσεις φορολογούμενων και φορολογικής αρχής και έχοντας υπόψη, ότι 

αφενός έχουν υποβληθεί οι σχετικές δηλώσεις, αφετέρου ότι οι φορολογούμενοι 

αποδεδειγμένα δεν έλαβαν γνώση για την έκδοση εντολών ελέγχου και τέλος ότι οι 

φορολογούμενοι έχουν πιθανόν υπαχθεί σε νομοθετική ρύθμιση ή διευκόλυνση τμηματικής 

καταβολής ληξιπρόθεσμων οφειλών, με την παρούσα γίνεται δεκτό ότι στις περιπτώσεις αυτές 

λαμβάνονται υπόψη οι σχετικές δηλώσεις, που αφορούν διαχειριστικές περιόδους που έκλεισαν 

μέχρι την 31.12.2013.». 

Επειδή, εν προκειμένω, εκδόθηκε στις 28/05/2013 η υπ’ αριθ. ........../2013 εντολή προσωρινού 

ελέγχου Φ.Π.Α.  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, διαχειριστικών περιόδων 

01/01-31/12/2012 και 01/01-31/03/2013 για την προσφεύγουσα . 

Επειδή, την 29/05/2013, ο έλεγχος της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ επέδωσε την με αριθμ. 

........../2013 πρόσκληση στον λογιστή της προσφεύγουσας με την οποία την καλούσε να θέσει στη 

διάθεση του ελέγχου τα βιβλία και τα στοιχεία που τηρούσε τις ως άνω ελεγχόμενες διαχειριστικές 

περιόδους, με σκοπό τη διενέργεια προσωρινού έλεγχου με βάσει την ως άνω εντολή. 

Επειδή, η προσφεύγουσα ανταποκρίθηκε στην ως άνω πρόσκληση και προσκόμισε τα ζητηθέντα 

στοιχεία και προς τούτο συντάχθηκε η υπ΄αριθ. ......./29-05-2013 απόδειξη παραλαβής βιβλίων και 

στοιχείων. 

Επειδή, η προσφεύγουσα εταιρία υπέβαλε την με αριθμ. .......... εκπρόθεσμη αρχική δήλωση Φ.Π.Α. 

φορολογικής περιόδου 01/01-31/03/2013 στις 04/05/2014, ήτοι  μετά την 29/05/2013 ημερομηνία 

κατά την οποία αποδεδειγμένα η προσφεύγουσα εταιρία είχε λάβει γνώση της εντολής ελέγχου και 

μετά την 01/01/2014 που ίσχυε το άρθρο 18 του ν.4174/2013 περί υποβολή δηλώσεων. 

Επειδή, βάσει των ανωτέρω,  η υποβολή της με αριθμ. ........../04-05-2014 εκπρόθεσμης αρχικής 

δήλωσης Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 01/01-31/03/2013 μετά την ημερομηνία έκδοσης της εντολής 

ελέγχου και μετά την 01/01/2014 που ίσχυε το άρθρο 18 του ν.4174/2013, δεν παράγει έννομο 

αποτέλεσμα και το όποιο ποσό έχει καταβληθεί βάσει της εν λόγω δήλωσης έχει αχρεωστήτως 

καταβληθεί. 

Επειδή, η φορολογική διοίκηση μπορεί να καταλογίζει και να κοινοποιεί πράξεις προσδιορισμού 

φόρου μέχρι να παραγραφεί το σχετικό δικαίωμα της, οι σχετικοί ισχυρισμοί της προσφεύγουσας 

περί αδικαιολόγητης καθυστέρησης είναι αβάσιμοι. 

Επειδή, στον πίνακα που παρουσιάζεται στη σελίδα 7 της σχετικής έκθεσης ελέγχου υπάρχει 

τυπογραφικό λάθος στην πρώτη γραμμή του πίνακα  οπότε τα στοιχεία της χρήσης 2012 έχουν ως 

τίτλο  ............. και τα στοιχεία της χρήσης 2013 έχουν ως τίτλο ........... Όμως  σε καμία περίπτωση 

το ως άνω δεν προκαλεί σύγχυση στην προσφεύγουσα καθώς οι φορολογητέες εισροές και εκροές 

http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/2238/year/1994/article/62/paragraph/1
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/7
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/2859/year/2000/article/38/paragraph/2
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/2859/year/2000/article/38/paragraph/2
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/5
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έχουν προσδιορισθεί ορθά από τον έλεγχο βάσει των δεδομένων των βιβλίων και των στοιχείων 

χρήσεων 2012 και 2013 που η ίδια προσκόμισε η προσφεύγουσα στον έλεγχο. 

Επειδή, τα ποσά που αναφέρονται στις προσβαλλόμενες πράξεις Φ.Π.Α. συμφωνούν απόλυτα με 

τα ποσά του πίνακα που υπάρχει στη σελίδα 7 της σχετικής έκθεσης ελέγχου, ο σχετικός ισχυρισμός 

της προσφεύγουσας. 

Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 16/11/2016  έκθεση 

προσωρινού ελέγχου ΦΠΑ διαχειριστικής περιόδου 01/01/2012-31/03/2013 της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ 

ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ επί των  οποίων  εδράζονται οι προσβαλλόμενες Οριστικές πράξεις διορθωτικού 

προσδιορισμού Φ.Π.Α κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες. 

Ως εκ τούτου, η κρινόμενη ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 28/12/2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου .......... 

ενδικοφανούς προσφυγής της  .......... του .........., ΑΦΜ: .......... 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 
 

Διαχειριστική Περίοδος 01/01-31/12/2012 
 

Διαφορά φόρου Φ.Π.Α. 19.642,86 € 

Πρόσθετοι φόροι λόγω ανακριβούς δήλωσης 23.571,43 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 43.214,29 € 

 

Διαχειριστική Περίοδος 01/01-31/03/2013 
 

Διαφορά φόρου Φ.Π.Α. 2.691,47 € 

Πρόσθετοι φόροι λόγω ανακριβούς δήλωσης 3.229,76 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 5.921,23 € 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 
 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της.  


